
                             CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAIUÁ – AMBIENTAL (CICA) 
CNPJ 15.255.346/0001-08 

Rua Prof Neuza Cascão Borba 1691, Paranavaí - PR, 87705-160 

(44) 3422-5157 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 008/2019 

 
 
 

Súmula: Convoca o aprovado no Concurso Público do 
Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental - CICA, conforme 
ordem de classificação do edital de concurso público nº 
001/2018 de 20 de dezembro de 2018, para o cargo de Técnico 
Ambiental.  

 
 
 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 
 
                       RESOLVE: 
 
 

Art. 1o Convocar a Sr. ALEX DE OLIVEIRA, aprovado em Concurso Público em Regime 

de CLT, para o cargo de Técnico Ambiental, devendo comparecer no Consórcio Intermunicipal 

Caiuá Ambiental - CICA, situado na rua Professora Neusa Cascão Borba nº 1.691, piso 2, Jardim 

Antigo Aeroporto, Paranavaí – Paraná, nos dias 20, 21 e 22 de fevereiro de 2019, no horário das 

08:00 as 12:00 ou 13:30 as 17:00, munidas dos seguintes dos seguintes documentos(xerox):  

 

a) 1 fotos 3x4; 

b) Carteira de Trabalho; 

c) RG; 

d) CPF; 

e) Carteira Nacional de Habilitação, categoria A e B;  

f) Título de Eleitor; 

g) Certificado de Reservista ou Dispensa;  

h) Comprovante de votação da última eleição ou justificativa; 

i) Certidão de nascimento ou casamento; 

j) Comprovante de escolaridade (ensino médio completo profissionalizante em 

Técnico em Meio Ambiente com registro no órgão de classe competente); 

k) Certidão dos filhos menores de 14 anos, se houver; 

l) Certidão negativa de antecedentes criminal, fornecido pelo Cartório distribuidor da 

comarca de origem.  

  



                             CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAIUÁ – AMBIENTAL (CICA) 
CNPJ 15.255.346/0001-08 

Rua Prof Neuza Cascão Borba 1691, Paranavaí - PR, 87705-160 

(44) 3422-5157 

 

 

 

Art. 2º Se o candidato não se apresentar para a entrega de toda a documentação, no 

prazo estabelecido por essa Portaria, será considero como DESISTENTE do direito de 

ser nomeado para o cargo ao qual foi aprovado no Concurso Público.  

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 
 

Paranavaí, 11 de fevereiro de 2019. 

 
 

 
 
 

 
JOSÉ CARLOS DA SILVA MAIA 

PRESIDENTE  
 

 
 

 

 

 

 


